Архивный отдел управления делами администрации муниципального образования Гулькевичский район

Территориальная избирательная комиссия Гулькевичская

Фонд № Р – 375 Опись № 1 (продолжение) дел постоянного хранения по выборам Президента Российской Федерации за 2018 год

ОГЛАВЛЕНИЕ

к описи № 1 (продолжение) дел постоянного хранения территориальной избирательной комиссии Гулькевичская по выборам Президента Российской Федерации за 2018 год

Предисловие	н/л 13 — 14
Список сокращений	15
Разделы описи:	
Дела по выборам Президента Российской Федерации	16

ПРЕДИСЛОВИЕ

к описи № 1 (продолжение) дел постоянного хранения территориальной избирательной комиссии Гулькевичская по выборам Президента Российской Федерации за 2018 год

Территориальная избирательная комиссия Гулькевичская (далее также — ТИК Гулькевичская), действующая на постоянной основе, сформирована на основании постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 15 декабря 2015 г. № 171/2265-5 «О формировании территориальной избирательной комиссии Гулькевичская» сроком на пять лет. В состав ТИК Гулькевичская вошло 9 членов комиссии с правом решающего голоса. Основной задачей комиссии являлась организация подготовки и проведение выборов на территории муниципального образования Гулькевичский район, обеспечение реализации и защита избирательных прав граждан.

13 марта 2018 г. состоялись выборы Президента Российской Федерации. Организацию и проведение выборов на территории муниципального образования Гулькевичский район осуществляла ТИК Гулькевичская. Выборы Президента Российской Федерации признаны состоявшимися и действительными.

Согласно постановлению Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 февраля 2018 г. № 145/1206-7 (ред. от 27.03.2019) «О Порядке хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации в 2018 году, и Порядке уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации в 2018 году» экспертная комиссия ТИК Гулькевичская провела экспертизу научно-исторической и практической ценности документов, образовавшихся в деятельности ТИК Гулькевичская в процессе подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации в 2018 году. В результате на постоянное хранение отобрано 5 (пять) дел, на которые составлена данная опись.

ТИК протокола экземпляры включены вторые В опись Гулькевичская об итогах голосования и приложенные к ним сводные таблицы, включающие в себя полные данные, содержащиеся во всех поступивших в ТИК протоколах участковых избирательных комиссий (далее – УИК) об итогах голосования, вторые экземпляры протоколов УИК об итогах голосования и приложения к ним. Протоколы заседаний, решения ТИК Гулькевичская и документы к ним за 2018 год по всем видам выборов, в соответствии с решением экспертно-проверочной комиссии управления по делам архивов Краснодарского края от 30 марта 2009 г. № 3-м, включены в опись № 7 дел постоянного хранения общего делопроизводства. В описи отсутствует итоговый финансовый отчет, агитационные материалы и публикации средств массовой информации. Обусловлено это тем, что комиссией, организующей выборы Президента Российской Федерации, являлась Избирательная комиссия Краснодарского края. Хранение вышеуказанных документов осуществляется ею. Иные документы постоянного хранения за 2018 год по выборам Президента Российской Федерации не отложились.

Опись составлена по тематическому признаку. Индексы дел, внесенных в опись, определены в соответствии с номенклатурой дел ТИК Гулькевичская на 2018 год.

Техническая обработка дел выполнена в соответствии с требованиями «Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», утвержденных приказом Министерства культуры Российской Федерации от 31 марта 2015 г. № 526. Сохранность их до передачи в муниципальный архив Гулькевичского района обеспечена.

Председатель ТИК Гулькевичская

Т.А. Трикилова

СПИСОК СОКРАЩЕНИЙ

к описи № 1 (продолжение) дел постоянного хранения территориальной избирательной комиссии Гулькевичская по выборам Президента Российской Федерации за 2018 год

ТИК – территориальная избирательная комиссия

УИК – участковая избирательная комиссия

ЭК – экспертная комиссия

ЭПК – экспертно-проверочная комиссия

Территориальная избирательная комиссия Гулькевичская

Фонд № Р – 375 Опись № 1 (продолжение) дел постоянного хранения по выборам Президента Российской Федерации за 2018 год **УТВЕРЖДАЮ**

Председатель ТИК Гулькевичская

Эбуприкие Т.А. Трикилова

остебря 2021 г.

No	Индекс	Заголовок дела	Крайние	Кол-во	Приме-
п/п	дела		даты	листов	чание
1	2	3	4	5	6

1	2	3	4	5	6
28	07-01	Второй экземпляр протокола ТИК Гулькевичская об итогах голосования и приобщенный к нему второй экземпляр сводной таблицы об итогах голосования	14.03.2018	13	
29	07-03	Вторые экземпляры протоколов УИК № 11-01 — 11-14 об итогах голосования и документы к ним	13.03.2018 14.03.2018	224	
30	07-03	Вторые экземпляры протоколов УИК № 11-15 — 11-34 об итогах голосования и приложения к ним	13.03.2018 14.03.2018	241	
31	07-03	Вторые экземпляры протоколов УИК № 11-35 — 11-51 об итогах голосования и приложения к ним	13.03.2018 14.03.2018	245	
32	07-03	Вторые экземпляры протоколов УИК № 11-52 – 11-70 об итогах голосования и приложения к ним	13.03.2018 14.03.2018	250	

В данный раздел описи внесено 5 (пять) дел с № 28 по № 32, в том числе: литерные номера – нет, пропущенные номера – нет.

Секретарь ТИК Гулькевичская

«29 » отворя 2021 г.

УТВЕРЖДЕНО

Протокол ЭПК управления по делам архивов Краснодарского края

OT 12. H. 2021 № 13

СОГЛАСОВАНО

Протокол ЭК ТИК Гулькевичская от *В.Э. Ю. Д.О. 21* № 5

Принято 5 (пять) дел с № 28 по № 32 по акту приема-передачи от 20.06.2022 № 21, в том числе: литерные номера — нет; пропущенные номера — нет; не сдано дел – нет.

Итого по описи № 1 принято 32 (тридцать два) дела с № 1 по № 32, в том числе: литерные номера – нет; пропущенные номера – нет; не сдано дел – нет.

Всего по фонду принято 638 (шестьсот тридцать восемь) дел.

Начальник архивного отдела — И. Уреевсесе И.А. Грибанова

26.06.2022